

Commerce non sédentaire alimentaire en 2021

4781Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 112	tranche 2 ≤ 213	tranche 3 ≤ 353	tranche 4 ≤ 983	tranche 5
Nombre d'entreprises		66	17	21	17	11	
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,0	1,3	1,8	4,5	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	234	78	167	282	530	
Chiffre d'affaires par personne	K€	125	77	133	157	119	
Achats matières, march.et appro	%	59,8	54,6	59,3	59,6	61,5	
Marge brute	%	40,2	45,4	40,7	40,4	38,5	
Locations et crédit-bail	%	1,4	1,8	1,2	1,7	1,3	
Autres charges externes	%	9,3	15,9	9,7	8,5	8,1	
Valeur ajoutée	%	29,4	27,6	29,8	30,2	29,0	
Charges de personnel	%	8,0	0,5	3,3	6,0	14,1	
Cotisations de l'exploitant	%	4,8	6,7	5,6	5,8	3,1	
Impôts et taxes	%	2,1	2,9	2,7	2,3	1,3	
+ Subventions d'exploitation	%	0,6	1,2	0,8	0,8	0,1	
Excédent brut d'exploitation	%	15,2	18,7	19,0	16,9	10,7	
Amortissements et provisions	%	2,8	3,2	2,5	3,1	2,6	
Résultat d'exploitation	%	12,6	16,0	16,9	14,0	8,2	
Résultat financier	%	-0,1	-0,1	-0,2	-0,1	-0,1	
Résultat courant	%	12,5	15,9	16,7	13,9	8,1	
RESULTAT COURANT	K€	29	12	28	39	43	
RESULTAT NET	K€	30	14	28	40	42	
Subventions d'exploitation	K€	1	1	1	2	1	
Résultat courant hors subv.	%	11,9	14,6	15,9	13,1	8,0	
Résultat courant hors subv.	K€	28	11	27	37	42	
TVA collectée	K€	14	5	11	18	30	
TVA collectée * 100 / CA		6,1	6,1	6,6	6,4	5,6	
TVA déductible	K€	12	4	9	14	28	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		7,3	6,9	7,8	7,0	7,5	

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	10	17	7	12	8	
	jrs ca ht	6	10	4	7	5	
Créances clients	jrs ca ttc	1	0	1	1	2	
	jrs ca ht	1	0	1	1	2	
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	28	27	28	20	35	
	jrs ca ht	21	21	21	15	27	
BFRg (global)	jrs ca ht	-14	-11	-16	-7	-20	

(Données issues des déclarations fiscales)

Commerce non sédentaire alimentaire en 2021

4781Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 112 k€		tranche 2 <= 213 k€		tranche 3 <= 353 k€		tranche 4 <= 983 k€		tranche 5	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	66		17		21		17		11			
Ventes de produits et march.	232 844	99,4	77 726	99,8	166 913	99,7	279 298	99,2	526 647	99,3		
Ventes de prestations	1 422	0,6	178	0,2	467	0,3	2 284	0,8	3 837	0,7		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	234 266		77 905		167 380		281 582		530 484			
Subventions d'exploitation	1 350	0,6	968	1,2	1 256	0,8	2 389	0,8	514	0,1		
Autres produits	44	0,0	72	0,1	49	0,0	19	0,0	31	0,0		
Transferts de charges	642	0,3	398	0,5	672	0,4	862	0,3	622	0,1		
PRODUITS D'EXPLOITATION	236 302	100,9	79 342	101,8	169 357	101,2	284 852	101,2	531 651	100,2		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	7 833	3,3	1 213	1,6	12 000	7,2	8 787	3,1	8 637	1,6		
Ach. stock. - Autres appro.	1 514	0,6	366	0,5	681	0,4	1 711	0,6	4 574	0,9		
Ach. d'études et prest. de serv.	683	0,3	0	0,0	0	0,0	2 651	0,9	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	7 327	3,1	3 870	5,0	5 600	3,3	8 112	2,9	14 752	2,8		
Achats de marchandises	130 761	55,8	40 824	52,4	86 580	51,7	157 338	55,9	313 026	59,0		
Ach. divers, rabais, remises...	98	0,0	152	0,2	35	0,0	9	0,0	268	0,1		
ACHATS	148 216	63,3	46 426	59,6	104 897	62,7	178 609	63,4	341 257	64,3		
Sous-traitance générale	6	0,0	0	0,0	0	0,0	24	0,0	0	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	4 525	1,9	2 620	3,4	2 848	1,7	4 798	1,7	10 250	1,9		
Entretien et réparations	2 723	1,2	1 450	1,9	2 282	1,4	3 069	1,1	5 000	0,9		
Primes d'assurances	1 934	0,8	1 272	1,6	1 600	1,0	2 383	0,8	2 901	0,5		
Perso. ext. et intérim	99	0,0	97	0,1	144	0,1	112	0,0	0	0,0		
Honoraires	3 060	1,3	2 022	2,6	2 628	1,6	2 982	1,1	5 607	1,1		
Publicité, publications, rel. pub.	459	0,2	137	0,2	389	0,2	371	0,1	1 225	0,2		
Déplac., missions et réceptions	1 333	0,6	1 276	1,6	912	0,5	1 414	0,5	2 097	0,4		
Frais postaux et de télécom.	515	0,2	396	0,5	418	0,2	552	0,2	823	0,2		
Services bancaires et assimilés	1 133	0,5	470	0,6	822	0,5	1 285	0,5	2 516	0,5		
Autres charges diverses	1 287	0,5	243	0,3	588	0,4	932	0,3	4 782	0,9		
SERVICES EXTERIEURS	17 073	7,3	9 982	12,8	12 631	7,5	17 922	6,4	35 202	6,6		
IMPÔTS ET TAXES	4 826	2,1	2 283	2,9	4 483	2,7	6 449	2,3	6 905	1,3		
Rémunérations du personnel	16 040	6,8	219	0,3	4 858	2,9	14 621	5,2	64 033	12,1		
Charges de sécu. soc. & prév.	3 073	1,3	30	0,0	647	0,4	2 364	0,8	13 506	2,5		
Cot. sociales perso. exploitant	10 791	4,6	5 355	6,9	9 363	5,6	16 297	5,8	13 407	2,5		
CHARGES DE PERSONNEL	29 904	12,8	5 604	7,2	14 869	8,9	33 281	11,8	90 945	17,1		
Ch. divers. de gestion courante	171	0,1	116	0,1	80	0,0	260	0,1	291	0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 502	2,8	2 481	3,2	4 169	2,5	8 804	3,1	13 613	2,6		
CHARGES D'EXPLOITATION	206 692	88,2	66 892	85,9	141 128	84,3	245 324	87,1	488 212	92,0		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	29 610	12,6	12 451	16,0	28 229	16,9	39 528	14,0	43 439	8,2		
Produits financiers	22	0,0	1	0,0	35	0,0	2	0,0	60	0,0		
Charges financières	327	0,1	103	0,1	357	0,2	312	0,1	637	0,1		
Produits exceptionnels	2 046	0,9	3 315	4,3	1 754	1,0	1 904	0,7	864	0,2		
Charges exceptionnelles	1 240	0,5	1 785	2,3	1 197	0,7	1 291	0,5	398	0,1		
RESULTAT NET	30 112	12,9	13 879	17,8	28 465	17,0	39 829	14,1	43 328	8,2		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)